
Titul filmu

Tajemství Ocelového města

Tagline Krátká synopse

Dlouhá synopse

Fantastický dobrodružný příběh na motivy románu Julese Verna. Před více než sto lety vzrušila svět zpráva o dědictví
půl miliardy franků. Jeden z dědiců - doktor Francois Sarrasin - vybudoval město Fortuna pro blaho obyvatel. Druhý -
profesor chemie Erik Janus - postavil velkou zbrojní továrnu ve městě, které nazval "Ocelové". Sarrasin, znepokojen
tímto zbrojením, vysílá do Ocelového města vyjednávače. Současně se tam tajně vydává i Sarrasinův zeť, inženýr

Marcel Zodiak. Po příchodu do města se Marcel stane svědkem havárie střely, po jejíž explozi zasažení lidé v několika
okamžicích zmrznou. Poprvé se tak setkává s hrozným vynálezem válečného šílence Januse - s dělem, jehož střela
ničí vše živé, avšak materiální statky zachovává nezměněny pro útočníka. Film, který v roce 1978 natočil Ludvík

Ráža, byl věnován památce Julese Verna, který mnohé znal a předvídal.

Technické informace a kredity

Původní název: Tajemství Ocelového města
Anglický název:
Rok: 1979
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 86 min
Dostupnost:

Žánr: Dobrodružný, Sci-Fi
Režie: Ráža Ludvík
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Besser Vilém, Bláha Josef, Čepek Petr, Hanzlík Jaromír,
Holý Tomáš, Kostka Petr, Medvecká Taťjana, Moravec
Miroslav, Navrátil Bořivoj, Potměšil Jan, Růžek Martin,

Řanda Čestmír, Somr Josef, Větrovec Josef, Vinklář
Josef

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


